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Kolumny pneumatyczne 
a geometria zawieszenia

Bartosz Sieradzki
CEEU Area Mangaer 
Arnott

Przez geometrię zawieszenia rozumiemy zespół parametrów  
opisujących ustawienie kół w samochodzie. Jej niewłaściwe 
ustawienie może być efektem silnego uderzenia kół o krawęż-
nik, kolizji lub wymiana elementów zawieszenia pojazdu,  
w tym również podzespołów zawieszenia pneumatycznego

Na szczęście, w przypadku większości 
urządzeń do ustawiania geometrii zawie
szenia kalibracja zawieszenia pneuma
tycznego jest częścią procedury. Po jej roz
poczęciu urządzenie najprawdopodobniej 
zapyta, czy pojazd został wypoziomowany. 
Kryteria ustawień geometrii zawieszenia 
w modelu z zawieszeniem pneumatycz
nym będą różne od tych w modelu z za
wieszeniem tradycyjnym. Dlatego istotny 
jest wybór odpowiednich parametrów do 
konkretnego modelu. Pamiętajmy więc, że 
kalibracja jest kluczem do właściwej ko
rekty geometrii zawieszenia.                  n  

szości przypadków tylne zawieszenie wy
korzystuje stałe punkty mocowania, które 
nie mają możliwości korekty położenia, 
a więc wymiana zamontowanych w nich 
części nie ma wpływu na geometrię. Na
tomiast w przypadku wymiany przedniej 
kolumny zawieszenia przy konieczno
ści odkręcenia jej dolnego mocowania, 
szczególnie jeśli nastąpiło również odkrę
cenie wahacza – dochodzi do zaburzenia 
geometrii.

Przed rozpoczęciem ustawiania geo
metrii zawieszenia pneumatycznego 
konieczne jest wykonania kalibracji wy
sokości pojazdu. Zgodnie z zaleceniami 
producenta czujniki wysokości (pozio
mice) muszą zostać odpowiednio skali
browane celem zapewnienia właściwego 
wypoziomowania pojazdu.

Wartości kalibracyjne mogą się róż
nić zależnie od modelu w obrębie jednej 
marki. Należy zawsze przestrzegać zale
ceń i instrukcji producenta pojazdu doty
czących wartości i wysokości kalibracji. 
Jeśli samochód nie zostanie odpowiednio 
wypoziomowany, ustawienie jego geo
metrii będzie niemożliwe za względu 
na złe odniesienie. Wynika to z różnego 
ustawienia kąta ramion wahaczy po le
wej i prawej stronie. 

Ponieważ zawieszenie pneumatyczne 
ma zdolność zmiany wysokości pojazdu, 
ustawienie geometrii w oparciu o źle wy
poziomowany pojazd będzie miało wpływ 
na kompensację wysokości.

Nie wszystkie części zawieszenia pneu
matycznego mają wpływ na geometrię. 
Podzespoły takie, jak sprężarka, rozdzie
lacz, zbiornik powietrza czy przewody, 
nie wpływają na zbieżność i nachylenie 
kół, natomiast ważną rolę odgrywają tu 
kolumny pneumatyczne, stanowiące po
łączenie kół z pojazdem.

 
Wpływ kalibracji na geometrię
Arnott zaleca każdorazowe sprawdzenie 
geometrii kół po wymianie kolumny lub 
kolumn pneumatycznych. Największy 
wpływ na geometrię ma zawieszenie 
przednie. Wymiana tylnych kolumn, mie
chów czy sprężyn nie pociąga za sobą 
konieczności korekty geometrii. W więk
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Struktura mat umożliwia wchłonięcie du
żej ilości cieczy. Małe, wąskie powierzch
nie można dobrze zabezpieczyć jedną 
matą, w przypadku większych – można 
umieścić kilka połączonych ze sobą mat 
olejowych. Mata jest bardziej poręczna 
niż wanna do zbierania skapującego ole
ju, poza tym w żaden sposób nie uszka
dza posadzki.

Maty natychmiast wchłaniają olej 
i inne niebezpieczne ciecze z tkaniny 
zewnętrznej do wewnątrz i trwale prze
chowują ją w specjalnym rdzeniu. Dzięki 
temu powierzchnia pozostaje względnie 
sucha, podczas gdy specjalna włóknina 
wypełniająca wnętrze maty równomiernie 
wchłania do 3 litrów cieczy. Maty olejowe 
mogą być stosowane w niemal wszyst
kich branżach: w małych warsztatach 
samochodowych, w średniej wielkości 
zakładach obróbki metali, gdzie pracują 
np. obrabiarki, lub też w dużych halach 
przemysłowych. Maty olejowe mogą być 
wykorzystywane w zasadzie wszędzie.

Są one dostarczane do użytkowników 
w ramach systemu pełnej usługi firmy 
Mewa i odbierane po ich użyciu, następ
nie prane i ponownie dowożone do miej
sca ich wykorzystania. Dzięki korzystaniu 
z mat olejowych Multitex w ramach sys
temu wynajmu tekstyliów użytkownicy 
zyskują inteligentne wsparcie, gwarantu
jące czystość i porządek, mogą też do
kładnie zaplanować strukturę kosztów

Maty olejowe sprawiają, że na po
sadzce i na podeszwach butów pracow
ników nie gromadzą się oleje lub ciecze, 
co zabezpiecza przed poślizgnięciem się 
i upadkiem. Zachowane są standardy 
bezpieczeństwa, hale fabryczne pozosta

ją czyste, a pracownicy mogą skoncen
trować się na swoich zadaniach.

W porównaniu z alternatywnymi środ
kami zapobiegawczymi elastyczna tek
stylna mata olejowa wypada bardzo do
brze. Plastikowe wanny są nieporęczne 
i nie w każdym zagrożonym wyciekiem 
miejscu się mieszczą. Piasek i granulki 
mają mniejszą chłonność i szybko roz
przestrzeniają się po całym zakładzie. 
Również jednorazowe szmatki są mniej 
wydajne w przypadku dużych wycieków.

Firma Mewa przywiązuje szczególnie 
dużą wagę do zasad zrównoważonego 
rozwoju. Idea ta znajduje odzwierciedle
nie w systemie usług, który nastawiony 
jest na oszczędzanie zasobów, takich jak 
energia czy świeża woda. Maty olejowe 
są prane i ponownie wykorzystywane 
w sposób przyjazny dla środowiska, olej 

wypłukiwany z mat jest poddawany re
cyklingowi termicznemu, a zasada wielo
krotnego użytku sprawia, że nie powstają 
szkodliwe dla środowiska odpady.

Ponadto kierownictwo zakładów wy
korzystujących maty olejowe Multitex 
nie musi się martwić o dostawy i usu
wanie mat. Są one dostarczane do hal 
fabrycznych lub warsztatów przez firmę 
Mewa w ramach pełnej usługi, zbierane 
po użyciu do specjalnych bezpiecznych 
pojemników (SaCon), a następnie wy
mieniane na czyste, ekologicznie wypra
ne. Rozwiązanie to pozwala w optymalny 
sposób odciążyć użytkowników od zadań 
związanych z ciągłym zabezpieczeniem 
powierzchni przed skutkami wyciekają
cych i kapiących cieczy.  

Opracowanie na podstawie  

materiałów Mewa Textil-Service

Mata olejowa Multitex

Tekstylne maty olejowe przydadzą się wszędzie tam, gdzie różne ciecze mogą 
skapywać na posadzkę. Zostały one tak zaprojektowane, by można je było po 
prostu rozłożyć na podłożu w konkretnych miejscach – pod wyciekami ze 
sprzętu lub zaolejonymi częściami samochodowymi w warsztacie 


